Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 31.07.2015 года № 2310

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 01.07.2015 года № 2076

	В связи с увеличением финансирования муниципальной программы «Поддержка и развитие дошкольного образования в Сосновском муниципальном районе» на 2015 год администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение 1 к  Постановлению администрации Сосновского муниципального района от 01.07.2015 года №2076 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 20.03.2015 г. № 1419» внести следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы «Поддержка и развитие дошкольного образования в Сосновском муниципальном районе» на 2015 год (далее - Программа) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники  финансирования программы
		год
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	всего

	2015 г.
	34,0
	15319,12
	15353,12

	итого
	34,0
	15319,12
	15353,12

2) В разделе VIII Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы:
- в подпункте 6 абзаца 3 вместо слов: «мероприятие «выделение денежных средств муниципальным образовательным учреждениям, реализующим основную образовательную программу дошкольного образования для социальной поддержки детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей оказавшихся в трудной жизненной ситуации, через предоставление компенсации части родительской платы за счет средств бюджета»  - 914,0 тыс. рублей»  читать слова: «мероприятие «Выделение денежных средств муниципальным образовательным учреждениям, реализующим основную образовательную программу дошкольного образования для социальной поддержки детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей оказавшихся в трудной жизненной ситуации, через предоставление компенсации части родительской платы за счет средств бюджета» - 1293,89 тыс. рублей»;
-     в подпункте 8 абзаца 3 вместо слов: «мероприятие «создание  в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования условий для осуществления органами здравоохранения первичной медико- санитарной помощи» - 50,0 тыс. рублей» читать слова «мероприятие «Создание  в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования условий для осуществления органами здравоохранения первичной медико- санитарной помощи» - 00,0 тыс. рублей»;
- в абзац 3 добавить подпункт 10 «мероприятие «Создание  дополнительных мест путем доукомплектования функционирующих групповых ячеек для детей в возрасте от 1 до 6 лет» -  сумма затрат 24,11 тыс. рублей;
-  в абзац 3 добавить подпункт 11 «мероприятие «Предоставление субсидий муниципальным образовательным учреждениям на укрепление материально-технической базы учреждений, реализующих программы дошкольного образования – сумма затрат 44,68 тыс. рублей»;
3) В приложение 1 к программе:
                 - в направлении 1 раздел  5 «Организация 6 дошкольных групп на 150 место при общеобразовательных учреждениях» изложить в новой редакции:
Источники финансирования:   местный бюджет  (по согласованию)
	№п/п
	Наименование учреждения
	Количество мест
	Сумма затрат (тыс.рублей)

	1.
	 МОУ Кременкульская СОШ
	1/25
	250,00

	2.
	 МОУ Долгодеревенская СОШ
	3/75
	750,00

	3.
	 МОУ Рощинская СОШ
	2/50
	500,00

	 Итого
	6/150
	1500,00

                    - в направление  1 добавить раздел  8   «Создание дополнительных мест путем доукомплектования функционирующих групповых ячеек для детей в возрасте от 1 до 6 лет».
Источники финансирования:   местный бюджет  (по согласованию)
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Количество вводимых мест
	Сумма затрат (тыс.рублей)

	1.
	МДОУ – детский сад КВ № 13 с. Кременкуль
	10
	8,0

	2.
	МДОУ – детский сад  № 17 п. Трубный
	10
	8,0

	3.
	МДОУ – детский сад КВ   № 19 п. Рощино
	5
	4,0

	МДОУ – детский сад ЦРР   № 20 п. Рощино
	6
	4,11

	[bookmark: _GoBack]Итого
	31
	24,11

   - в направлении 2 раздел 2 «Выделение денежных средств муниципальным образовательным учреждениям, реализующим основную образовательную программу дошкольного образования для социальной поддержки детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей оказавшихся в трудной жизненной ситуации, через предоставление компенсации части родительской платы за счет средств бюджета» изложить в новой редакции:
Источник финансирования: местный бюджет  (по согласованию)
	Наименование муниципального образования
	Количество детей
	Сумма затрат  (тыс. руб.)

	Сосновский район
	400
	1293,89

2)  В приложении 1 к программе:
- направление  5 «Повышение экономической эффективности системы дошкольного образования» изложить в новой редакции:
Сокращение удельных показателей потребления топливно-энергетических ресурсов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях за счет организационных мероприятий по сокращению потребления ТЭР в дошкольных образовательных организациях за счет:
- замены ламп накаливания на энергоэффективные;
- ежемесячного мониторинга потребляемых топливно-энергетических ресурсов.
- замена оконных блоков в ДОО – объем финансирования из местного бюджета –  1103,47 тыс. руб.;
- ремонт кровли в ДОО - объем финансирования из местного бюджета –  1590,52  тыс. руб.
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (О.В.Осиповой) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Л.А. Ефимову.

Глава Сосновского
муниципального района						                В.П. Котов